
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.130  | OGGETTO: PROPOSTA DI INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTO=

|          MATICO  DI ACQUA POTABILE, LISCIA E GASSATA OPPOR=
25-11-20 |          TUNAMENTE  MICROFILTRATA E REFRIGERATA, C. D. "CA=

|          SETTA DELL'ACQUA".AGGIUDICAZIONE AVVISO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di novembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 29 settembre 2020 con la quale si stabiliva:

di attivare sul territorio comunale l’iniziativa denominata “CASA DELL’ACQUA”, la quale prevede1)
l’istallazione di n. 1 distributore automatico di acqua potabile, liscia e gassata, opportunamente
microfiltrata e refrigerata, erogabile alla cittadinanza;
di affidare ad un operatore economico del settore il servizio suddetto mediante installazione di2)
proprio distributore su suolo pubblico;
di approvare a tal fine l’allegato Avviso Pubblico da pubblicare nelle forme di legge;3)
di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere a quanto necessario per4)
l’attuazione dei provvedimenti declinati con il presente atto.

DATO ATTO che in data 07.10.2020 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la fornitura del servizio
“Casa dell’Acqua”, Pubblicazione n. 268 Reg. Albo;

DATO ATTO che nel termine di scadenza fissato per il 07.11.2020 è pervenuta la sola istanza, da
parte della ditta “SQUIZZI S.r.l.” con sede a Porto San Giorgio in via Galileo Galilei n. 14 P.IVA
02253870444, assunta al prot. n. 4440 del 03.11.2020;

RILEVATO che da quanto risulta dall’istanza presentata dalla società “SQUIZZI S.r.l.” di Porto San
Giorgio per il servizio di distribuzione dell’acqua denominato “CASA DELL’ACQUA”, sarà a carico
del Comune di Rotella solo ed esclusivamente gli oneri di allaccio all’utenza dell’acqua e
dell’energia elettrica;

RITENUTA l’istanza della società “SQUIZZI S.r.l.” con sede a Porto San Giorgio in via Galileo
Galilei n. 14 P.IVA 02253870444, meritevole di accoglimento;

DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione online del DURC
protocollo INPS_23995036 con validità fino al 23.03.2021;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. “Amministrazione
Trasparente”;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO l'art. 29 del Codice ad oggetto “Principi in materia di trasparenza”;

VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare:

l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;

l’art. 151, comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

gli artt. 183 e 191 sulle prenotazioni di impegno e sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

l’art. 192 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare, prima della stipula dei contratti,
apposita determinazione a contrattare, con la quale definire il fine, l'oggetto, la forma e le
clausole essenziali del contratto, oltre che le modalità di scelta del contraente e le ragioni che
ne sono alla base;

RICHIAMATO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali (Decreto Lgs. 18.02.2000
n° 267);

VISTI inoltre:

il D. Lgs. n°50/2016 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici”;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



il D. Lgs. n°56/2017 ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 “;
il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ad oggetto. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»", per la
parte attualmente ancora in vigore;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
lo Statuto comunale;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10/06/2019 con la quale è stata attribuita la funzione
di Responsabile dell’Area Tecnica al Sindaco;

DATO ATTO in fine:

“DI NON TROVARSI, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

“DI AGIRE nel piano rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione, contratti di appalto, servizi, finanziamento o assicurazione con imprese
con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio
precedente”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI AFFIDARE alla società “SQUIZZI S.r.l.” con sede a Porto San Giorgio in via Galileo Galilei n.2.
14 P.IVA 02253870444, l’iniziativa denominata “CASA dell’ACQUA”, la quale prevede
l’istallazione di n. 1 distributore automatico di acqua potabile liscia e gassata, opportunamente
microfiltrata e refrigerata erogabile alla cittadinanza, alle condizioni descritte in sede di offerta
(prot. n. 4440 del 03.11.2020), di seguito descritte:

grafica esterna fornita dall’amministrazione comunale o grafica standard della
casetta dell’acqua;
installazione delle macchine ed allacci idrici ed energetici dai punti presa;
manutenzione ordinaria e straordinaria;
procedure per la comunicazione ASUR (NIA) e manuale HACCP;
procedure per la comunicazione quotidiana dei corrispettivi all’Agenzia delle
Entrate;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


costo al litro per l’utenza pari a 5 (cinque) centesimi IVA compresa, sia per l’acqua
liscia che per acqua gassata, entrambe refrigerate;
fornitura a titolo gratuito di tessera ricaricabile utilizzabile in tutto il circuito già
esistente che futuro;
durata del servizio pari a 5 + 5 (cinque più cinque) anni rinnovabili;

DI DARE ATTO che saranno a carico del Comune di Rotella gli allacci e i relativi consumi delle3.
seguenti utenze ACQUA ed ENERGIA ELETTRICA;

DI DARE ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione online del4.
DURC protocollo INPS_23995036 con validità fino al 23.03.2021

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai5.
sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016.

DI PRENDERE E DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con6.
l'apposizione del visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e normative attinenti;

DI DARE ATTO che l’affidamento di cui sopra non comporta spese a carico del bilancio dell’ente7.
in quanto il costo del consumo dell’acqua è a carico dell’utente finale;

DI DARE, infine, al presente provvedimento, oltre che dispositivo, anche valore negoziale8.
mediante sottoscrizione, per accettazione, di una copia da parte del Ditta contraente.

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto9.
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

CHE sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e10.
di correttezza dell’adozione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.  Lgs. 18 agosto
200, n.267 e che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che,
stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;11.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:12.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Per accettazione:

La società “SQUIZZI S.r.l.”

Il Responsabile del Servizio

Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-20 e vi rimarrà fino al 11-12-20

Rotella, li 26-11-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 26-11-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 130 del 25-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
ROTELLA


